2

ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
__________________                                                                                          №
 Воронеж

Об утверждении формы оценочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соответствии соискателя лицензии, лицензиата лицензионным требованиям при лицензировании заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов), применяемого при выездной оценке

В соответствии с  частью 8 статьи 19.1 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», пунктом 7 Положения о лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2012 № 1287 «О лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов»,   постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области»,
п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_12]1.  Утвердить прилагаемую форму оценочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соответствии соискателя лицензии, лицензиата лицензионным требованиям при лицензировании заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов), применяемого при выездной оценке.

2. Признать утратившим силу приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 18.05.2022 № 1203 «Об утверждении формы оценочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соответствии соискателя лицензии, лицензиата лицензионным требованиям при лицензировании заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов), применяемого при выездной оценке».
3.  Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 года.
[bookmark: sub_2]4. Отделу программного управления, анализа и мониторинга (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
          5. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан (Пантелеева) обеспечить официальное размещение настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области Медведева А.В.

Руководитель департамента                                                                  С.В. Юсупов

«Утвержден
приказом департамента
департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области
от _______№ __________

                                                   Форма оценочного листа

________________________________
    Дата заполнения оценочного листа

[bookmark: P36]

ОЦЕНОЧНЫЙ  ЛИСТ
(список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соответствии соискателя лицензии, лицензиата лицензионным требованиям, предъявляемым при лицензировании  деятельности по заготовке, хранению,  переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов), применяемого при выездной оценке

1. Настоящий оценочный лист (список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соответствии соискателя лицензии, лицензиата лицензионным требованиям), применяется при оценке соответствия соискателя лицензии или лицензиата лицензионным требованиям в форме выездной оценки.
2. Регистрационный  номер и дата регистрации заявления: ______________________________________________________________________________________________________________________________________
- соискателя лицензии, представившего в соответствии со статьей 13  Федерального закона от 04.05.2011 №  99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»  заявление о предоставлении лицензии;
-лицензиата, представившего в соответствии со статьей 18  Федерального закона 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» заявление о внесении изменений в реестр лицензий при намерении лицензиата выполнять работы,  составляющие лицензируемый вид деятельности, сведения о которых не внесены в реестр лицензий, и (или) при намерении лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по месту (местам) его осуществления, не указанному в реестре лицензий.
3. Реквизиты приказа о проведении оценки соответствия лицензионным требованиям, принятого уполномоченным должностным лицом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование и организационно-правовая форма юридического лица, адрес его места нахождения, основной государственный регистрационный номер юридического лица (ОГРН), фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя, адрес места жительства, основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП):
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Место (места) проведения оценки соответствия лицензионным требованиям с заполнением оценочного листа:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	6. Сведения о работах, которые соискатель лицензии (лицензиат) намерен выполнять при осуществлении лицензируемого вида деятельности:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	7. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводившего (их) оценку соответствия лицензионным требованиям и заполняющего (их) оценочный лист:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Перечень контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении соискателем лицензии, лицензиатом лицензионных требований:

	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание

	да
	нет
	неприменимо

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Наличие в доступном для обозрения месте следующей информации:

	1.1. Наименование и основной государственный регистрационный номер (ОГРН)
 юридического лица, номер телефона;
для индивидуального предпринимателя: основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП), фамилия, имя, отчество (при наличии), номер телефона

	подпункт «а» пункта 4 Правил № 980 <*>

	1.2. Данные о лице, ответственном за прием лома и отходов черных и (или) цветных металлов
	подпункт «б» пункта 4 Правил № 980

	1.3. Распорядок работы
	подпункт «в» пункта 4 Правил № 980

	1.4. Условия приема и цены на лом и отходы черных и (или) цветных металлов
	подпункт «г» пункта 4 Правил № 980

	1.5.Перечень разрешенных для приема от физических лиц лома и отходов цветных металлов, который утверждается органом государственной власти субъекта Российской Федерации (в случае осуществления обращения с ломом и отходами цветных металлов)

	подпункт «д» пункта 4 Правил № 980

	1.6. Ссылка на запись в реестре лицензий, содержащую сведения о действующей лицензии, полученной в соответствии с Положением о лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022 г. № 980 «О некоторых вопросах лицензирования деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов, а также обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их отчуждения».

	подпункт «е» пункта 4 Правил № 980

	Заполняется при проведении оценки в связи с  заявлением о внесении изменений в реестр лицензий

	2. Наличие на объекте следующей документации:

	2.1. Инструкции о порядке проведения радиационного контроля лома и отходов черных и (или) цветных металлов либо ее копия, заверенная уполномоченным представителем юридического лица

	подпункт «а» пункта 5 Правил № 980

	2.2. Инструкции о порядке проверки лома и отходов черных и (или) цветных металлов на взрывобезопасность либо ее копия, заверенная уполномоченным представителем юридического лица

	подпункт «б» пункта 5 Правил № 980

	2.3. Инструкции о порядке действий при обнаружении радиоактивных лома и отходов черных и (или) цветных металлов либо ее копия, заверенная уполномоченным представителем юридического лица

	подпункт «в» пункта 5 Правил № 980

	2.4. Инструкции о порядке действий при обнаружении взрывоопасных предметов либо ее копия, заверенная уполномоченным представителем юридического лица

	подпункт «г» пункта 5 Правил № 980

	3. Наличие на праве собственности или на ином законном основании земельных участков и (или) зданий, строений, сооружений, помещений, необходимых для осуществления лицензируемой деятельности в каждом из мест ее осуществления
	подпункт «а» пункта 5 Положения № 980<**>

	4. Наличие на каждом объекте по приему лома и отходов  черных и (или) цветных металлов площадки  с асфальтовым, бетонным или другим твердым влагостойким покрытием, предназначенной для хранения лома и отходов черных и (или) цветных металлов

	абзац 5  пункта 9 Правил № 980

	5. Наличие на каждом объекте по приему лома и отходов черных и (или) цветных металлов средств измерений для проведения радиационного контроля, сведения о которых содержатся в Федеральном информационном фонде по обеспечению единства измерений и которые поверены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об обеспечении единства измерений;

	Абзац 6 пункта 9 Правил № 980

	марка, тип - № свид. о поверке - срок действия - заводской номер -

	6. Наличие на каждом объекте по приему лома и отходов черных и (или) цветных металлов весовых средств измерений, сведения о которых содержатся в Федеральном информационном фонде по обеспечению единства измерений и которые поверены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об обеспечении единства измерений.

	Абзац 7 пункта 9 Правил № 980

	марка, тип - № свид. о поверке - срок действия - заводской номер -

	7. Наличие не менее чем на одном из объектов по приему лома и отходов черных металлов в пределах территории субъекта Российской Федерации одной единицы любого из следующих видов оборудования:

	 Пресса для пакетирования или брикетирования лома черных металлов;
пресс-ножниц,
установки для дробления и сортировки легковесного лома;
оборудования для сортировки или измельчения стружки

	 пункт 10 Правил № 980

	марка, тип - заводской номер -

	8. Наличие на одном из объектов по приему лома и отходов цветных металлов в пределах территории субъекта Российской Федерации:

	 оборудования для идентификации и сортировки лома и отходов цветных металлов, сведения о котором содержатся в Федеральном информационном фонде по обеспечению единства измерений и которое поверено в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об обеспечении единства измерений.

	Абзац 10 пункта 9 Правил № 980

	марка, тип - заводской номер -

	9. Наличие не менее чем на одном из объектов по приему лома и отходов цветных металлов в пределах территории субъекта Российской Федерации одной единицы любого из следующих видов оборудования
 (в случаях осуществления переработки лома и отходов цветных металлов):

	Пресса для пакетирования или брикетирования лома и отходов цветных металлов;
пресс-ножниц,
установки для дробления лома и (или) отходов цветных металлов;
установки для разделки кабеля

	пункт 11 Правил № 980

	марка, тип - заводской номер -

	10. Наличие на праве собственности или на ином законном основании технических средств, оборудования и технической документации
	Подпункт «а» пункта 5 Положения № 980

	11.Наличие работников, с которыми заключены трудовые договоры, прошедшие соответствующую подготовку и аттестацию, в соответствии с требованиями Правил обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их отчуждения:

	Наличие на каждом объекте по приему лома и отходов черных и (или) цветных металлов контролера лома и отходов металла с квалификацией не ниже II разряда

	Абзац 2 пункта 9 Правил № 980

	12. Наличие на каждом объекте по приему лома и отходов черных и (или) цветных металлов:

	12.1. Лица, ответственного за проведение радиационного контроля лома и отходов черных и (или) цветных металлов
	Абзац 3 пункта 9 Правил № 980

	фамилия, имя, отчество (при наличии) -

	12.2. Лица, ответственного за проведение контроля лома и отходов черных и (или) цветных металлов на взрывобезопасность
	Абзац 4 пункта 9 Правил № 980

	фамилия, имя, отчество (при наличии) -

	12.3. В случае осуществления переработки лома и отходов черных металлов с помощью пресса для пакетирования или брикетирования лома черных металлов либо пресс-ножниц, наличие на объекте по приему лома и отходов черных металлов, на котором используется указанное оборудование, прессовщика лома и отходов металла с квалификацией не ниже I разряда

	Абзац 6 пункта 10 Правил № 980

	12.4. В случае осуществления переработки лома и отходов цветных металлов с помощью пресса для пакетирования или брикетирования лома цветных металлов либо пресс-ножниц, наличие на объекте по приему лома и отходов цветных металлов, на котором используется указанное оборудование, прессовщика лома и отходов металла с квалификацией не ниже I разряда

	Абзац 6 пункта 11 Правил № 980

	12.4. Наличие копии документов, подтверждающих прохождение соответствующей подготовки и аттестации лиц, ответственных за проведение радиационного контроля и контроля лома и отходов  на взрывобезопасность

	подпункт «в» пункта 8 Положения № 980
пункт 8 Правил № 980

	дата и №

	13. Ответственный за прием и учет лома и отходов черных и (или) цветных металлов
	пункт 12 Правил № 980

	фамилия, имя, отчество (при наличии) -

	14. Наличие копии трудовых договоров с работниками
	подпункт «б» пункта 5 Положения № 980

	15. Наличие копии документов  о назначении контролера лома и отходов металла, утвержденных руководителем организации - соискателем лицензии в соответствии с требованиями Правил обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их отчуждения

	Подпункт «г» пункта 8 Положения № 980

	16. Наличие копии документов  о назначении ответственных лиц за проведение радиационного контроля лома и отходов черных  и (или ) цветных металлов  и контроля лома и отходов черных  и (или ) цветных металлов на взрывобезопасность
	Абзацы 3 и 4 пункта 9 Правил № 980

_________________________________________   _____________   _______________
   (Фамилия, имя отчество (при наличии)      	(подпись)                            (дата)
должностного лица ( должностных лиц), заполнившего
(заполнивших) оценочный  лист

________________________________
    <*> -  Правила обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их отчуждения, утвержденные  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая  2022  года  №  980  «О некоторых вопросах лицензирования деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов, а также обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их отчуждения»;
    <**> - Положение о лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов, утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая  2022  года  №  980  «О некоторых вопросах лицензирования деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов, а также обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их отчуждения».

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]